



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

"Um novo tempo"

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

### FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

**OBJETO:** Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA.

Venho através do presente formulário, solicitar que seja informado a esta Câmara Municipal, os dados requeridos abaixo, conforme modelo anexo I ou modelo próprio, em papel timbrado ou preenchidos a mão, para fins de elaboração de estimativa de preços dos produtos/serviços.

**IDENTIFICAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA** (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Nome/Razão Social: M A VAZ LIMA

CPF/CNPJ nº: 15.472.431/0001-28

Endereço: Av. Rodoviária, 1156-B

Cidade: São Mateus Estado: MA

Telefone: (99) 98234-9214

**IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO**

Nome completo: Maria Albertina Vaz Lima

CPF nº 266.522.693-68

Assinatura/rubrica do responsável:

Maria Albertina Vaz Lima

Cargo/função que exerce na empresa: ( ) Sócio; ( ) Funcionário; ( ) Procurador; Titular ( X ).

Data do preenchimento deste formulário: 18/03/19.

Alto Alegre do Maranhão: 18 de Março de 2019.

CARIMBO/CNPJ:

15.472.431/0001-28

M. A. VAZ LIMA

Av. Rodoviária, 1156-B Centro

CEP: 65.470-000

São Mateus do Maranhão - MA



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

“Um novo tempo”

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

### ANEXO I – FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

AV. RODOVIÁRIA, S/N, CENTRO

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO

#### COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Nome/Razão Social: \_\_\_\_\_

CPF/CNPJ: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

(DDD) Telefone: (    ) \_\_\_\_\_

2. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

ITEM	DISCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABACAXI	UNID.	30	4,00	120,00
2	BANANA TIPO PRATA	KG	30	7,00	210,00
3	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOÍDA, EMBALAGEM C/500GR	UNID.	36	4,50	162,00
4	FRANGO INTEIRO, SEM CABEÇA, SEM PESCOÇO, SEM PÉS E SEM VÍSCERAS REFRIGERADO	KG	24	10,00	240,00
5	LARANJA TIPO PERA	UNID.	200	0,50	100,00
6	MAÇA GRANDE	UNID.	48	1,50	72,00
7	MAMÃO TIPO PAPAIA	KG	15	5,50	82,50
8	MARACUJÁ TIPO AÇU	KG	15	8,50	127,50
9	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	48	1,50	72,00
10	MELÃO AMARELO	KG	15	3,90	58,50
11	PRESUNTO DE PERU	KG	15	8,50	127,50



## CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

"Um novo tempo"

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

12	QUEIJO MUSSARELA	KG	15	25,00	375,00
13	UVA TIPO VERDE	KG	15	7,00	105,00
14	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	UNID.	20	8,20	164,00
15	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG (FARDO C/30KG)	KG	120	2,50	300,00
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	UNID.	60	4,50	270,00
17	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G CAIXA C/08KG	UNID.	60	4,50	270,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR C/20UNID	UNID.	60	4,50	270,00
19	BOMBOM DE CAFÉ 500GR	PCT	24	10,00	240,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/250G, (CX C/5KG)	UNID.	80	5,00	400,00
21	CAIXA DE CHÁ C/10GR SORTIDOS	UNID.	24	2,50	60,00
22	DOCE CRISTALIZADO DE 500GR (SORTIDOS)	UNID.	48	6,65	319,20
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM C/200G( FARDO C/10KG)	UNID.	100	4,75	475,00
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM C/200G( FARDO C/10KG)	UNID.	100	4,60	460,00
25	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/250G (CX C/24UND)	UNID.	24	2,00	48,00
26	MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGAU 500G (FARDO C/20 UNID.)	UNID.	36	3,25	117,00
27	MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGAU 500G (FARDO C/20 UNID.)	UNID.	36	2,90	104,40
28	MISTURA PARA BOLO 450GR	UNID.	48	3,95	189,60
29	PACOTE DE BOMBONS RECHEADOS 950GR	UNID.	36	7,25	261,00
30	PÓ PARA REFRESCO, VARIADOS SABORES, EMBALAGEM C/400G	UNID.	60	3,95	237,00
31	REFRIGERANTE 01 LITRO C/9UND	UNID.	60	5,00	300,00
32	REFRIGERANTE 02 LITROS C/6UND	UNID.	60	7,00	420,00
33	REFRIGERANTE 600ML C/12UND	UNID.	60	2,50	150,00
34	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR ABACAXI	UNID.	60	4,50	270,00
35	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR LARANJA	UNID.	60	4,50	270,00
36	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MAÇA	UNID.	60	4,60	276,00
37	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MARACUJÁ	UNID.	60	4,40	264,00
38	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MORANGO	UNID.	60	4,70	282,00
39	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR PÊSSEGO	UNID.	60	4,45	267,00
40	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR UVA	UNID.	60	4,65	279,00
41	SUCO EM GARRAFA CAJU 500ML	UNID.	60	4,50	270,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

“Um novo tempo”

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

42	SUCO EM GARRAFA GOIABA 500ML	UNID.	60		

3. Prazo de validade da cotação: (    ) dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Local e Data: \_\_\_\_\_, em \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Responsável: \_\_\_\_\_

CARIMBO/CNPJ:

--



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

“Um novo tempo”

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

### FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

**OBJETO:** Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA.

Venho através do presente formulário, solicitar que seja informado a esta Câmara Municipal, os dados requeridos abaixo, conforme modelo anexo I ou modelo próprio, em papel timbrado ou preenchidos a mão, para fins de elaboração de estimativa de preços dos produtos/serviços.

**IDENTIFICAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA** (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Nome/Razão Social: D. B. MOTA COMERCIO

CPF/CNPJ nº: 07.255.012/0001-06

Endereço: AV. JK 155

Cidade: LIMA CAMPOS

Estado: MA

Telefone: (99) 3646 1337

**IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO**

Nome completo: Memor Borges Mota

CPF nº 244.707.083-72

Assinatura/rubrica do responsável:

Cargo/função que exerce na empresa: (  ) Sócio; (  ) Funcionário; (  ) Procurador;  
Titular (  ).

Data do preenchimento deste formulário: 21 / 03 / 2019.

Alto Alegre do Maranhão: 18 de Março de 2019.

CARIMBO/CNPJ:

12.218.212-07  
D. B. MOTA COMÉRCIO  
Av. Jk, 155 - Centro  
Cep: 65.728-000 - Lima Campos-MA  
07.255.012/0001-06

07.588.0421007 - 00  
COPOLITE OR Copolite  
At 14.100 - 0000  
C. U. NOTA GUMERICIO  
01075880421007 - 00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

“Um novo tempo”

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

## ANEXO I – FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

AV. RODOVIÁRIA, S/N, CENTRO

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO

### COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

2. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

ITEM	DISCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABACAXI	UNID.	30	—	—
2	BANANA TIPO PRATA	KG	30	—	—
3	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOÍDA, EMBALAGEM C/500GR	UNID.	36	5,00	180,00
4	FRANGO INTEIRO, SEM CABEÇA, SEM PESCOÇO, SEM PÉS E SEM VÍSCERAS REFRIGERADO	KG	24	10,50	252,00
5	LARANJA TIPO PERA	UNID.	200	—	—
6	MAÇA GRANDE	UNID.	48	—	—
7	MAMÃO TIPO PAPAIA	KG	15	—	—
8	MARACUJÁ TIPO AÇU	KG	15	—	—
9	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	48	—	—
10	MELÃO AMARELO	KG	15	—	—
11	PRESUNTO DE PERU	KG	15	9,00	135,00
12	QUEIJO MUSSARELA	KG	15	25,40	381,00
13	UVA TIPO VERDE	KG	15	—	—
14	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	UNID.	20	9,00	180,00
15	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG (FARDO C/30KG)	KG	120	2,60	312,00
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	UNID.	60	4,80	288,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

"Um novo tempo"

Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - Ma

CNPJ 02.232.044/0001-72

17	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G CAIXA C/08KG	UNID.	60	4,80	288,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR C/20UNID	UNID.	60	4,80	288,00
19	BOMBOM DE CAFÉ 500GR	PCT	24	10,20	244,80
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/250G, (CX C/5KG)	UNID.	80	5,30	424,00
21	CAIXA DE CHÁ C/10GR SORTIDOS	UNID.	24	2,60	62,40
22	DOCE CRISTALIZADO DE 500GR (SORTIDOS)	UNID.	48	6,90	331,20
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM C/200G( FARDO C/10KG)	UNID.	100	4,90	490,00
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM C/200G( FARDO C/10KG)	UNID.	100	4,90	490,00
25	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/250G (CX C/24UND)	UNID.	24	2,50	60,00
26	MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGAU 500G (FARDO C/20 UNID.)	UNID.	36	3,75	135,00
27	MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGAU 500G (FARDO C/20 UNID.)	UNID.	36	3,25	117,00
28	MISTURA PARA BOLO 450GR	UNID.	48	4,00	192,00
29	PACOTE DE BOMBONS RECHEADOS 950GR	UNID.	36	7,35	264,60
30	PÓ PARA REFRESCO, VARIADOS SABORES, EMBALAGEM C/400G	UNID.	60	4,99	299,40
31	REFRIGERANTE 01 LITRO C/9UND	UNID.	60	6,00	360,00
32	REFRIGERANTE 02 LITROS C/6UND	UNID.	60	7,60	456,00
33	REFRIGERANTE 600ML C/12UND	UNID.	60	3,00	180,00
34	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR ABACAXI	UNID.	60	5,00	300,00
35	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR LARANJA	UNID.	60	5,00	300,00
36	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MAÇA	UNID.	60	5,00	300,00
37	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MARACUJÁ	UNID.	60	5,00	300,00
38	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR MORANGO	UNID.	60	5,00	300,00
39	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR PÊSSEGO	UNID.	60	5,00	300,00
40	SUCO EM CAIXA 1LT SABOR LIMA	UNID.	60	5,00	300,00
41	SUCO EM GARRAFA CAJU 500ML	UNID.	60	5,00	300,00
42	SUCO EM GARRAFA GOIABA 500ML	UNID.	60	5,00	300,00

3. Prazo de validade da cotação: ( ) dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

# ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA FILHO - ME

A  
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão  
Alto Alegre do Maranhão - MA  
22/03/2019

Prezada Senhora,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a sua solicitação, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

1. Proponente:

Razão Social /CNPJ: ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA FILHO. / 63.379.242/0001-58  
Endereço: Rua Deodete Veras Brandão, 43, Centro, São Mateus do Maranhão - Maranhão

2. Proposta de Preços:

Valor da Proposta: **RS 9.836,40 (nove mil oitocentos e trinta e seis e quarenta centavos)**

3. Prazo de validade da proposta: 60 dias



---

*Antonio Sebastião Pereira Filho*  
*Empresário*

# ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA FILHO - ME

## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão  
Alto Alegre do Maranhão-MA  
22/03/2019

Prezada Senhora,

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit	V. Total
1	Abacaxi	Unid.	30		-
2	Banana Tipo Prata	Kg	30		-
3	Carne Bovina De Primeira Tipo Moída, Embalagem C/500gr	Unid.	36	5,50	198,00
4	Frango Inteiro, Sem Cabeça, Sem Pescoço, Sem Pés E Sem Vísceras Refrigerado	Kg	24	10,40	249,60
5	Laranja Tipo Pera	Unid.	200		-
6	Maça Grande	Unid.	48		-
7	Mamão Tipo Papaia	Kg	15		-
8	Maracujá Tipo Açú	Kg	15		-
9	Melancia Tipo Forrageira	Kg	48		-
10	Melão Amarelo	Kg	15		-
11	Presunto De Peru	Kg	15	8,90	133,50
12	Queijo Mussarela	Kg	15	25,50	382,50
13	Uva Tipo Verde	Kg	15		-
14	Achocolatado Em Pó 800g	Unid.	20	9,20	184,00
15	Açúcar Refinado, Embalagem C/1kg (Fardo C/30kg)	Kg	120	2,60	312,00
16	Biscoito Doce Tipo Maisena 400gr	Unid.	60	5,00	300,00
17	Biscoito Água E Sal 400g Caixa C/08kg	Unid.	60	5,00	300,00
18	Biscoito Doce Tipo Maria 400gr C/20unid	Unid.	60	5,00	300,00
19	Bombom De Café 500gr	Pct	24	10,50	252,00
20	Café Torrado E Moído, Embalagem C/250g, (Cx C/5kg)	Unid.	80	5,30	424,00

RUA DEODETE VERAS BRANDÃO, 43-A, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO-  
MARANHÃO, CEP – 65.470-000  
CNPJ: 63.379.242/0001-58

# ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA FILHO - ME

21	Caixa De Chá C/10gr Sortidos	Unid.	24	2,60	62,40
22	Doce Cristalizado De 500gr (Sortidos)	Unid.	48	6,90	331,20
23	Leite Em Pó Integral Instantâneo, Embalagem C/200g( Fardo C/10kg)	Unid.	100	5,00	500,00
24	Leite Em Pó Integral, Embalagem C/200g( Fardo C/10kg)	Unid.	100	5,00	500,00
25	Margarina Com Sal, Embalagem C/250g (Cx C/24und)	Unid.	24	3,00	72,00
26	Milho Amarelo Quebrado Para Mingau 500g (Fardo C/20 Unid.)	Unid.	36	4,00	144,00
27	Milho Branco Quebrado Para Mingau 500g (Fardo C/20 Unid.)	Unid.	36	3,20	115,20
28	Mistura Para Bolo 450gr	Unid.	48	4,50	216,00
29	Pacote De Bombons Recheados 950gr	Unid.	36	8,00	288,00
30	Pó Para Refresco, Variados Sabores, Embalagem C/400g	Unid.	60	5,00	300,00
31	Refrigerante 01 Litro C/9und	Unid.	60	6,00	360,00
32	Refrigerante 02 Litros C/6und	Unid.	60	8,00	480,00
33	Refrigerante 600ml C/12und	Unid.	60	3,20	192,00
34	Suco Em Caixa 1lt Sabor Abacaxi	Unid.	60	6,00	360,00
35	Suco Em Caixa 1lt Sabor Laranja	Unid.	60	6,00	360,00
36	Suco Em Caixa 1lt Sabor Maça	Unid.	60	6,00	360,00
37	Suco Em Caixa 1lt Sabor Maracujá	Unid.	60	6,00	360,00
38	Suco Em Caixa 1lt Sabor Morango	Unid.	60	6,00	360,00
39	Suco Em Caixa 1lt Sabor Pêssego	Unid.	60	6,00	360,00
40	Suco Em Caixa 1lt Sabor Uva	Unid.	60	6,00	360,00
41	Suco Em Garrafa Caju 500ml	Unid.	60	6,00	360,00
42	Suco Em Garrafa Goiaba 500ml	Unid.	60	6,00	360,00
					9.836,40

R\$ 9.836,40 (nove mil oitocentos e trinta e seis e quarenta centavos)

RUA DEODETE VERAS BRANDÃO, 43-A, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO-  
MARANHÃO, CEP – 65.470-000  
CNPJ: 63.379.242/0001-58

# ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA FILHO - ME



---

*Antonio Sebastião Pereira Filho*  
*Empresário*

RUA DEODETE VERAS BRANDÃO, 43-A, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO-  
MARANHÃO, CEP – 65.470-000  
CNPJ: 63.379.242/0001-58